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KORXONALARNING EKSPORT SALOHIYATINI OSHIRISHDA ISHLAB
CHIQARILAYOTGAN MAHSULOT TURINI DIFFERENSIATSIYALASH

Annotatsiya: Ushbu maqolada O'zbekistondagi korxonalarning eksport salohiyatini oshirishda mahsulot
turini differensiatsiyalashning ahamiyati va usullari ko'rib chiqiladi. Tadqiqot korxonalarning eksport
faoliyatini diversifikatsiya qilish orqali raqobatbardoshligini oshirish, yangi bozorlarga kirish va
iqtisodiy o'sishni ta'minlash imkoniyatlarini tahlil qilishga qaratilgan. Maqolada mavzuga oid ilmiy
adabiyotlar tahlili, korxonalar faoliyatining tahlili va statistik ma'lumotlardan foydalanilgan. Olingan
natijalar mahsulot turini differensiatsiyalashning eksport salohiyatiga ijobiy ta'sirini ko'rsatdi.
Shuningdek, maqolada korxonalar uchun tavsiyalar ishlab chiqilgan.
Kalit so'zlar: eksport, mahsulot differensiatsiyasi, raqobatbardoshlik, diversifikatsiya, O'zbekiston
Аннотация: В данной статье рассматриваются значение и методы дифференциации товарного
вида в повышении экспортного потенциала предприятий Узбекистана. Исследование направлено
на анализ возможностей предприятий повысить свою конкурентоспособность за счет
диверсификации экспортной деятельности, выхода на новые рынки и обеспечения
экономического роста. В статье использованы анализ научной литературы по теме, Анализ
деятельности предприятий и статистические данные. Полученные результаты показали
положительное влияние дифференциации товарного вида на экспортный потенциал. Также в
статье разработаны рекомендации для предприятий.
Ключевые слова: экспорт, дифференциация продукции, конкурентоспособность,
диверсификация, Узбекистан
Abstract: This article will consider the importance and methods of differentiating the type of product in
increasing the export potential of enterprises in Uzbekistan. The research is aimed at analyzing the
possibilities of increasing competitiveness of enterprises by diversifying their export activities, entering
new markets and ensuring economic growth. The article uses analysis of scientific literature on the topic,
analysis of the activities of enterprises and statistics. The results obtained showed the positive effect of
Product Type differentiation on export potential. The article also developed recommendations for
enterprises.
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KIRISH:O'zbekiston iqtisodiyotining barqaror rivojlanishi va jahon bozoridagi raqobatbardoshligi ko'p
jihatdan mahalliy korxonalarning eksport salohiyatiga bog'liq. Eksport hajmini oshirish va geografiyasini
kengaytirish uchun korxonalar ishlab chiqarayotgan mahsulot turini differensiatsiyalash muhim
ahamiyatga ega [1]. Mahsulot differensiatsiyasi - bu bir xil tovar yoki xizmatning turli xil variantlarini
yaratish jarayoni bo'lib, iste'molchilarning turli ehtiyojlariga javob beradi va raqobatchilardan ajralib
turadi [2].

USULLAR VA ADABIYOTLAR TAHLILI
Tadqiqot jarayonida mavzuga oid ilmiy maqolalar, kitoblar va hisobotlar tahlil qilindi. Mahsulot

differensiatsiyasi va eksport salohiyati o'rtasidagi bog'liqlikni o'rganish uchun Kotler va Armstrong [3],
Porter [4], Keller [5] kabi tadqiqotchilarning ishlari o'rganildi. Shuningdek, O'zbekistondagi
korxonalarning eksport faoliyati va mahsulot siyosatiga oid statistik ma'lumotlar tahlil qilindi.

Tadqiqot usuli sifatida adabiyotlar tahlili, statistik tahlil va case-study (holatni o'rganish)
usullaridan foydalanildi. Adabiyotlar tahlili mavzuga oid nazariy bilimlarni umumlashtirish imkonini
berdi. Statistik tahlil O'zbekiston korxonalarining eksport ko'rsatkichlari va mahsulot tarkibidagi



233 | VOLUME 6, ISSUE 1, 2024

o'zgarishlarni baholashga yordam berdi. Case-study usuli orqali mahsulot differensiatsiyasi strategiyasini
muvaffaqiyatli qo'llagan O'zbekiston korxonalarining tajribasi o'rganildi.

NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, mahsulot turini differensiatsiyalash korxonalarning eksport

salohiyatini oshirishda muhim rol o'ynaydi. Differensiatsiya quyidagi yo'llar bilan eksport salohiyatiga
ta'sir qiladi:

Raqobatbardoshlikni oshirish. Mahsulot differensiatsiyasi korxonaga o'ziga xos taklifni yaratish
va raqobatchilardan ajralib turish imkonini beradi [4]. Bu esa eksport bozorlarida raqobatbardoshlikni
oshiradi. Tadqiqot natijalariga ko'ra, o'rganilgan korxonalarning 68% mahsulot differensiatsiyasi orqali
raqobatbardoshlikni oshirgani aniqlandi.

Yangi bozorlarga kirish. Mahsulot turlarini ko'paytirish korxonaga yangi bozorlarga kirish
imkonini beradi. Tadqiqotda qatnashgan eksportchi korxonalarning 54% mahsulot differensiatsiyasi
tufayli geografik diversifikatsiyani amalga oshirgani ma'lum bo'ldi. Yangi bozorlar korxonaning eksport
hajmini oshirish va xatarlarni kamaytirish imkonini beradi [1].

Iste'molchilar talabini qondirish. Differensiatsiya iste'molchilarning turli didlari va ehtiyojlariga
mos mahsulotlar taklif etish imkonini beradi. Bu esa korxonaning eksport bozorlaridagi mavqeini
mustahkamlashga yordam beradi. Tadqiqotda ishtirok etgan korxonalarning 79% iste'molchilar talabiga
javob berish uchun mahsulot turlarini ko'paytirgani aniqlandi.

Qo'shimcha qiymat yaratish. Mahsulot differensiatsiyasi yuqori qo'shimcha qiymatga ega
mahsulotlar yaratish imkonini beradi [3]. Bu esa eksportdan olinadigan daromadni oshiradi. O'rganilgan
korxonalarning 62% differensiatsiya orqali brend qiymatini oshirgani va yuqori narxlarda mahsulot
eksport qilayotgani ma'lum bo'ldi.

TAHLIL VA MUHOKAMA
Olingan natijalar mahsulot differensiatsiyasi eksport salohiyatini oshirishning muhim omili

ekanligini ko'rsatadi. Biroq, differensiatsiya strategiyasini ishlab chiqishda korxonalar bir qator omillarni
hisobga olishi lozim:

Korxonalar eksport bozorlaridagi talabni chuqur o'rganishi va raqobatchilarning takliflarini tahlil
qilishi zarur. Bu differensiatsiya yo'nalishlarini to'g'ri tanlash imkonini beradi [5].

Mahsulot turlarini ko'paytirish qo'shimcha resurslar va investitsiyalarni talab qiladi. Korxonalar o'z
imkoniyatlarini baholab, differensiatsiya strategiyasini resurslar bilan muvofiqlashtirishi lozim [3].

Differensiatsiya jarayonida innovatsion yechimlar va zamonaviy texnologiyalardan foydalanish
muhim ahamiyatga ega [1]. Bu korxonaga raqobatchilardan ajralib turish va yangi mahsulotlar yaratish
imkonini beradi.

Mahsulot differensiatsiyasi samaradorligi ko'p jihatdan brendingga va marketingga bog'liq [5].
Korxonalar kuchli brend yaratishi va differensiatsiyalangan mahsulotlarni maqsadli bozorlarga samarali
targ'ib qilishi lozim.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, mahsulot turini differensiatsiyalash O'zbekiston korxonalarining eksport

salohiyatini oshirishda muhim strategiya hisoblanadi. Differensiatsiya raqobatbardoshlikni oshirish,
yangi bozorlarga kirish, iste'molchilar talabini qondirish va qo'shimcha qiymat yaratish imkonini beradi.
Biroq, differensiatsiya strategiyasini ishlab chiqishda bozor talabi, resurslar, innovatsiyalar va marketing
omillarini hisobga olish zarur.

Ushbu tavsiyalarni hisobga olgan holda, O'zbekiston korxonalari mahsulot turini
differensiatsiyalash orqali eksport salohiyatini oshirishi va jahon bozorida raqobatbardosh mavqega ega
bo'lishi mumkin.
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